463

_@ﬁ’eﬂ (?L;?@é;o'
odis oo Lsenos s

LAPLATA, . § HAYD 2016

VISTO el expediente N° 21502-1606/16 por la cual se propicia la renuncia
y designacion en el cargo de Responsable de la Oficina de Reconversion de Programas
Sociales en Trabajo Genuino, dependiente del Ministerio de Trabajo, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 49/15, fue creada la Subsecretaria de empleo,
aprobandose su estructura organica funcional;

Que mediante Decreto N° 198, de fecha 4 de marzo de 2009, se designé
a la agente Elda Susana AGUERO, en el cargo de Responsable de la Oficina de
Reconversién de Programas Sociales en Trabajo Genuino, con rango y remuneracion
equivaiente al cargo de Directora dependiente del Ministerio de Trabajo, a partir del 1° de
diciembre de 2008, presentando la renuncia a dichas funciones:

Que se propif:ia la designacion en el ambito dei Ministerio de Trabajo, de
Federico WALS, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y aptitudes
necesarias para desempefiar el cargo de Responsable de la Oficina de Reconversidn de
Programas Sociales en Trabajo Genuino para el cual ha sido propuesto,

Que la Direccién de Sumarios dependiente de la Direccién Provincial de
Personal, de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de Coordinacién y Gestion
Pubiica, informa que la agente AGUERO no se halla involucrada en actuaciones sumariales
pendientes de resolucion;

Que la gestion que se promueve se efectlia de conformidad con lo
establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de Ia ley N° 10430 (Texio
Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;



463

Totr Ginti
e%m&aﬁz A %m@ %44

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 y modificatorios y en orden
a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la
Jurisdiccién, es que se propicia la presente designacion a partir de fecha cierta;
Que han tomado intervencion de su competencia la Direccion Provincial de
Personal dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
Coordinacion y Gestion Publica, la Direccion Provincial de Presupuesto Publico,
dependiente de la Subsecretaria de Hacienda, del Ministerio de Economia;
/ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por
el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de fa Provincia de Buenos Aires:

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar la renuncia a partir del 31 de enero de 20186, en la Jurisdiccién
11121, MINISTERIO DE TRABAJO, Subsecretaria de Empleo, Agencia Provincial de
Empleo, a Elda Susana AGUERO (DNI N° 12.410.541, Clase 1955), en el cargo de
Responsable de la Oficina de Reconversiéon de Programas Sociales en Trabajo Genuino,
con rango y remuneracion equivalente al cargo de Directora que fuera designada
oportunamente mediante Decreto N° 198/09, de conformidad con las previsiones contenidas
en el articuio 14 inciso b) de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacion aprobada mediante Decreto N° 4161/96 y por los motivos expuestos en la

parte considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°, Designar a partir del 1° de febrero de 2016, en la Jurisdiccién 11121,




:_é%@/ﬁ/f é&%&ﬂféﬂ'
@a&szf& ez.’s} %’e&m' u‘%}?ﬂ
Federico WALS (DNI N° 28.271.154, Clase 1980}, de conformidad con las previsiones
contenidas en los articulos 107, 108 v 109 de la Ley N° 10.430, Texto Crdenado Decreto N°

1869/96 y su reglamentacién aprobada mediante Decreto N° 4161/96 y por los motivos

expuestos en la parte considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO 3°. El presente Decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Trabajo y de Coordinacién y Gestién Pablica.

ARTICULO 4°. Registrar, comu‘nicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumpiido,

archivar.

A

Lic. ROBERTO GIGANTE
Minigtro de Coordinacion

4 63 ' y Gestién Pablica

Provingla de Buenos Aires

DECRETON°

o>
"Lie. MARIA EUGENIAwag’L;!

Gobemadora de la Provincid
de Buenos




